
UCHWAŁA NR 209/XXVI/13
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawiązanie partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy 
w ramach Obszaru Funkcjonalnego m. Płocka powołanego na potrzeby Regionalnego Instrumentu 

Terytorialnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na: 

1) zawiązanie partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy w ramach Obszaru Funkcjonalnego m. 
Płocka, powołanego na potrzeby Regionalnego Instrumentu Terytorialnego, w zakresie i na zasadach 
określonych w treści porozumienia; 

2) zabezpieczenie środków finansowych w latach 2014 - 2020, niezbędnych do realizacji projektów ujętych 
w Planie Działań RIT dla Gminy Stara Biała, w ramach Obszaru Funkcjonalnego m. Płocka.

2.  Obszar Funkcjonalny m. Płocka w ramach Regionalnego Instrumentu Terytorialnego tworzą Partnerzy – 
sygnatariusze porozumienia, tj. Gmina - Miasto Płock - Lider, Gmina Stara Biała, Gmina Słupno, Gmina 
Radzanowo, Miasto i Gmina Gąbin, Gmina Nowy Duninów, Gmina i Miasto Wyszogród, Gmina Łąck.

§ 2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Wrześniewski

Id: C431962F-CBB4-4C7C-ABC6-4097D6D32C8A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Regionalne Instrumenty Terytorialne (RIT) to mechanizmstworzony przez Samorząd Województwa
Mazowieckiego mający na celu wspieranie podejścia terytorialnego w zarządzaniu rozwojem
województwa w nowymokresie programowania polityki spójności na lata 2014 – 2020.

Mechanizm RIT skierowany jest do miast regionalnych, tj. Radomia i Płocka oraz miast
subregionalnych, tj. Ciechanowa, Ostrołęki i Siedlec oraz ich obszarów funkcjonalnych, jako
ośrodków istotnych dla rozwoju województwa mazowieckiego ze względu na pełnienie ważnych
funkcji społeczno – gospodarczych.

Podstawą realizacjiRIT jest współpraca, dlatego samorządy chcące realizować RIT zobligowane są
do zawiązania partnerstwa i podjęcia współpracy, m.in. w formie porozumienia pomiędzy liderem
danego regionu - Miasto Płock - a innymijednostkami samorządu terytorialnego układu przestrzenno
– funkcjonalnego, charakteryzującego się wspólnymi uwarunkowaniami, potrzebami i kierunkami
rozwoju.

Porozumienie, jako forma partnerstwa niezbędnego do funkcjonowaniaRIT, określi ramowe warunki
współdziałania partnerów tworzących Obszar Funkcjonalnym. Płocka w szczególności w zakresie
programowania, wdrażania, finansowania, ewaluacji, uzgadniania wspólnych inwestycji i tworzenia
projektów, bieżącej obsługi i rozliczeńw ramach Regionalnego Instrumentu Terytorialnego.

Głównym celem, nawiązanego w ramach porozumienia partnerstwa, jest zidentyfikowanie
najistotniejszych problemów i potrzeb Obszaru Funkcjonalnego m. Płocka w zakresie głównych
obszarów wsparcia RPO WM 2014 - 2020, tj. rozwój przedsiębiorczości, systemu transportowego,
ochrona środowiska, B+R, rozwój rynku pracy i integracji społecznej, sformułowanie wspólnych
celów i wybór projektów, będących odpowiedzią na zdiagnozowane bariery, potencjały i wyzwania
rozwojowe oraz ich rozwiązywanie poprzez realizację inwestycji zgłaszanych przez poszczególnych
partnerów w ramachwspólnie opracowanego Regionalnego Instrumentu Terytorialnego.
Mając na uwadze nowe możliwości finansowania inwestycji, jakie stworzyła Komisja Europejska w
ramach perspektywy finansowej 2014 - 2020, służące wspomaganiu zrównoważonego rozwoju
obszarów miejskich oraz zwiększeniu zaangażowania miast i ich obszarów funkcjonalnych w
zarządzaniu środkami strukturalnymi UE oraz mając na celu efektywne wykorzystanie środków
unijnych alokowanych w ramach Regionalnego Instrumentu Terytorialnego, koniecznym jest
zawiązanie partnerstwa oraz zawarcie stosowanego porozumienia i podjęcie uchwały w wyżej
wymienionym zakresie przez Radę Miasta Płocka oraz Rady Gmin wszystkich sygnatariuszy
porozumienia.
 

Id: C431962F-CBB4-4C7C-ABC6-4097D6D32C8A. Podpisany Strona 1




